



Widget

JAK TO DOBRZE
WYJECHAĆ Z DALA
OD TEGO CAŁEGO
SYFU...

W NUMERZE:

576 KM PIESZEJ WĘDRÓWKI	2
„RATOWNICY DLA LUDZI” W AKCJI!	4
ZIOŁA I OWOCE: MELISA LEKARSKA	6
NUMIZMATYKA	7
KORYTO +	8
BOCHEŃSKI KĄCIK SPORTOWY: WYWIAD	10
CZY KONFEDERACJA WYWRÓCI TEN STOLIK?	12
DARMOWE PORADY PRAWNE	13
KAŻDY MA JAKIEGOŚ BZIKA	14
WSTRZYMAĆ SIĘ, CZY KUPOWAĆ?	15

Z BOCHNI DO SOPOTU DLA KONRADA FRYTA 576 KM PIESZEJ WĘDRÓWKI

Wspólne pasje, sport, relacje przyjacielskie oraz pragnienie pomagania innym, to elementy, które stanowią ich więź. Pragną wykorzystać te wartości, aby pomóc Konradowi Frytowi, który jest pod opieką fundacji Auxilium. Niestety, Konrad miał poważny wypadek w lutym 2020 roku i od tamtego czasu potrzebuje wsparcia.

Michał Bieniek i Szymon Knap rozpoczęli swoją pieszą podróż z Bochni do Sopotu w sobotę, 8 lipca.

Jest to nie tylko wędrówka, ale także inicjatywa charytatywna – celem jest zgromadzenie środków na rehabilitację Konrada Fryta, podopiecznego fundacji Auxilium z Bochni.

Michał i Szymon stanęli przed wyzwaniem przebycia dystansu około 576 km, z zamiarem pokonywania co najmniej 50 km dziennie.

Urodzony w 2002 roku Konrad Fryt doświadczył ciężkiego wypadku w lutym 2020 roku, który w mgnieniu oka zmienił całe jego życie. Konrad uległ poważnemu wypadkowi w konsekwencji czego doszło do uszkodzenia kręgosłupa – wybuchowego, wieloodłamowego złamania trzonu i łuku kręgu C7 oraz trzonu Th1, urazu rdzenia kręgowego oraz porażenia kończyn dolnych. Skomplikowane urazy kręgosłupa i rdzenia kręgowego spowodowały paraliż kończyn dolnych, odebrały mu zdrowie, sprawność i możliwość realizowania marzeń, pozostała pustka i niewiadoma. Podczas, gdy jego rówieśnicy planują przyszłość, on walczy o zdrowie. Z powodu obecnych okoliczności Konrad, jako członek Orkiestry Dętej Sobolów, nie jest w stanie rozwijać swoich zainteresowań muzycznych i sportowych.

Po wielu miesiącach intensywnej rehabilitacji, Konrad zaczął stawiać pierwsze kroki. Mimo to, codziennie musi walczyć o kolejne postępy, starając się odzyskać dawną sprawność. Wspierany przez lekarzy i fizjoterapeutów, stawia czoła problemom neurologicznym, dążąc do powrotu do normalności. Rehabilitacja, obecność fizjoterapeutów i lekarzy, którzy walczą o jego zdrowie, stała się dla niego codziennością. Konrad ma w sobie niewyobrażalną wolę walki. Cały czas trwa dramatyczna walka o powrót do życia sprzed tamtych tragicznych wydarzeń i niestety nie ma innej drogi niż intensywna i kosztowna rehabilitacja. Proszę, daj mu szansę na sprawność — on na pewno ją wykorzysta.

Organizatorem i sprawozdawcą darowizn ze zbiórki jest Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym oraz Dzieciom i Młodzieży AUXILIUM, KRS 0000410419, 32-700 Bochnia, ul. Regis 2.



Zrzutka powstała z inicjatywy Michała Bieńka i Szymona Knapa. Zaplanowana przez nich wędrówka (576 kilometrów z Bochni do Sopotu) ma wymiar charytatywny. Zachęcamy do włączenia się do akcji, o której przeczytasz niżej:

BOCHNIA Road To SOPOT Charytatywna złotówka za każdy kilometr.

Cześć!

Nazywam się Michał Bieniek.

Wraz z moim przyjacielem Szymonem Knapem lubimy podejmować wyzwania i robić rzeczy, o których inni nawet nie pomyślą. Zaczęło się od wyzwania „100 000 kroków w ciągu 24 godzin” i był to zwykły zakład ze znajomymi. Później wpadliśmy na pomysł, aby w jak najkrótszym czasie pokonać dystans między Bochnią a Zakopanem. Udało nam się tego dokonać w zeszłe wakacje, w ciągu 26 godzin i 57 minut. Całkiem niedawno przyszła nam do głowy pewna inicjatywa. Skoro chcemy pokonać taki kawał drogi, to może warto przy okazji zrobić coś dobrego dla innych?

Wszak niesienie bezinteresownej pomocy ludziom to coś, co powinno być w każdym z nas. Każdy z nas ma coś, co może dać innym dlatego i my chcieliśmy kogoś wesprzeć.

SKŁAD REDAKCJI: EDYTA MARSZAŁEK-WOJCIECHOWSKA – REDAKTOR NACZELNA • KACPER GŁÓD • RADOSŁAW MACOŃ
EWA PIWOWARCZYK-PRYSAK • KONRAD PIWOWARCZYK • BOHDAN PRYSAK

WYDAWCA: WYDAWNICTWO AMETHYST • 32-700 POGWIZDÓW 216 • **DRUK:** PASAŻ SP. Z O.O. • 30-363 KRAKÓW, RYDLÓWKA 2

E-MAIL: NIECODZIENNIKBOCHENSKI@GMAIL.COM • TEL. 512-450-230 • WWW.NIECODZIENNIKBOCHENSKI.PL

Nasz wybór nie był łatwy, po długich poszukiwaniach wytypowaliśmy bocheńską fundację Auxilium, która od wielu lat angażuje się w pomoc potrzebującym. Wśród wielu podopiecznych Auxilium natrafiliśmy na naszego rówieśnika, Konrada Fryta. Wszystkie zabiegi Konrada są niestety bardzo kosztowne, więc razem z Szymonem postanowiliśmy pomóc właśnie jemu.

Akcja „Jedna złotówka za jeden kilometr” jest ostatnio bardzo popularna i cieszy się dużym powodzeniem. Szkoda by było tego nie wykorzystać.

Naszym celem było to, aby jak najwięcej ludzi dowiedziało się o naszej wyprawie, włączyło się do akcji i wsparło leczenie, a także rehabilitację Konrada.

Codziennie staraliśmy się na bieżąco relacjonować pokonywany dystans, wrzucać zdjęcia, filmiki oraz informować o przebiegu wędrówki.

Zachęcamy wszystkich do wpłacania chociaż najdrobniejszych kwot. Mamy ogromną wiarę w ludzi i w to, że wspólnymi siłami uda nam się uzbierać ustaloną sumę. Dziękujemy za wsparcie Konrada!

W kontakcie! Michał&Szymon!

OPRACOWAŁ MACIEJ STRACH



Michał i Szymon dotarli do Sopotu w 11 dni. Jak napisał Michał na swoim facebookowym profilu:

We wtorek 18 lipca o godzinie 10:53 melduje się na sopockim molo. Tak jak obiecałem, ostatni kilometr przebiegłem w szybkim tempie, może dlatego, że dzisiejszego dnia miałem do pokonania „zaledwie” 16 km. Ostatnie metru miałem co prawda nogi jak z waty, ale to bardziej ze stresu i emocji, niż ze zmęczenia.

Wsparcia można nadal udzielić na stronie zrzutka.pl/hgjgfm

Na dzień przygotowania do publikacji tego artykułu (29.07.2023) zebrano 11.037 zł z zaplanowanych 15.000 zł.

REDAKCJA

ŹRÓDŁO ZDJĘĆ: MICHAŁ BIENIEK I SZYMON KNAP



BOCHNIANIE BEZINTERESOWNIE RATUJĄ LUDZI GRUPA POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZA „RATOWNICY DLA LUDZI” W AKCJI!

DZIAŁAJĄ MIĘDZY INNYMI NA TERENIE BOCHEŃSZCZYZNY, ALE RÓWNIEŻ INNYCH MAŁOPOLSKICH I ŚLĄSKICH MIEJSCOWOŚCI, BY CHARYTATYWNIE POMAGAĆ OSOBOM ZAGINIONYM. Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza „Ratownicy Dla Ludzi” składa się ze strażaków, ratowników i ochotników chcących nieść pomoc w sytuacjach, które nieraz wydają się beznadziejne. DZIĘKI DZIAŁANIOM WOLONTARIUSZY WIELU LUDZI MOGŁO POWRÓCIĆ DO SWOICH DOMÓW, OKAZUJĄC PÓŹNIEJ CZŁONKOM GRUPY SWOJĄ WDZIĘCZNOŚĆ. Grupa współpracuje z różnymi organizacjami, między innymi z Rudawską Grupą Poszukiwawczo-Ratowniczą. W rozmowie z redaktorem Kacprem Głodem na najważniejsze pytania dotyczące działalności odpowiedział założyciel Grupy, Kacper Dudzik.

KACPER GŁÓD: Na czym polega działalność Waszej grupy?

KACPER DUDZIK: Jesteśmy grupą ochotników, która zajmuje się poszukiwaniem zaginionych osób – jak sama nazwa wskazuje, jest to grupa poszukiwawczo-ratownicza. Możemy zostać zadysponowani do poszukiwań zaginionych, ale także między innymi do klęsk żywiołowych i katastrof, w tym wszelkich działań związanych z trzęsieniami ziemi czy wypadkami.

KG: W codziennej działalności możecie się natknąć na wiele różnych problemów. Co byś zaliczył do największych trudności funkcjonowania takiej grupy?

KD: Generalnie rzecz biorąc czas, który odgrywa bardzo kluczową rolę. Im szybciej my jako grupa poszukiwawczo-ratownicza dostaniemy informację o zaginięciu, tym większe szanse, że osoba zostanie odnaleziona. Chciałbym tutaj zaznaczyć, że wielu naszych członków to wolontariusze, którzy dosłownie “na telefon” przyjeżdżają na miejsce zbiórki, poszukiwań, kompletując do tego odpowiednie wyposażenie, które posiadamy w swojej grupie i niezwłocznie rozpoczynamy działania. Czas odgrywa kluczową rolę, czasami jest to zaginięcie osoby starszej, czasami nastolatka. Działamy w różnych terenach, zarówno w lesie jak i górach – płaszczyzna naszych działań jest szeroka.

KG: Jakie są największe sukcesy Waszej grupy? Czy są jakieś akcje, które najbardziej zapadły Wam w pamięci od tej pozytywnej strony?

KD: Myślę, że tak. Najbardziej pozytywnym aspektem jest to, że poszukiwania zaginionej 16-latki z Zakopanego, które prowadziliśmy, zakończyły się po 3 tygodniach pozytywnie. Znaleźliśmy ją całą i zdrową na Dolnym Śląsku. Fajnym aspektem zakończenia tej



sprawy jest to, że ta dziewczyna sama zgłosiła się do naszej Grupy i działa jako wolontariuszka.

KG: Muszę poruszyć także temat tych mniej przyjemnych wydarzeń. Czy były jakieś sytuacje, które Was szczególnie dotknęły psychicznie lub w inny sposób?

KD: My jako ratownicy, którzy mamy doświadczenie zarówno ze straży pożarnej jak i z innych służb, musimy mieć takie rozgraniczenie w głowie, że w pewnych sytuacjach tak po prostu musiało być. Prowadziliśmy trzy takie sprawy, gdzie poszukiwania niestety zostały zakończone znalezieniem ciała. Jako ratownicy, tak samo jak służby, musimy podchodzić do tego z takim nastawieniem, że albo szukamy osoby żywej albo już szukamy ciała, takie sytuacje też się zdarzają. Każdy z naszych wolontariuszy oraz ratowników, którzy z nami działają, mają możliwość skorzystania z pomocy psychologa, w momencie gdy nie radziliby sobie z jakąś sprawą. Aspekt jeśli chodzi o mniej pozytywne zakończenie jest taki, że musimy mieć wyłącznik z tyłu głowy, że czasami tak jest i nie wszystkich jesteśmy w stanie uratować. Natomiast jeżeli któryś z naszych członków ma problem i potrzebuje porozmawiać o danej

akcji, którą podejmujemy, to kontakt z psychologiem, z którym współpracujemy jest zapewniony. Chciałbym tutaj też zaznaczyć, że większość naszych ochotników to strażacy, którzy służą w Ochotniczej Straży Pożarnej, mamy dwóch ratowników medycznych, a nawet jednego strażaka, który pracuje w Państwowej Straży Pożarnej. Wolontariusze, którzy działają na akcjach poszukiwawczych, wcześniej też mieli już najprawdopodobniej kontakt z takimi sprawami.

KG: Jak to wygląda od strony organizacyjnej? W jaki sposób finansujecie Waszą działalność, sprzęt i transport? Czy działacie w pełni charytatywnie?

KD: Nasze działania na rzecz poszukiwania osób zaginionych są całkowicie za darmo. My utrzymujemy się z dobroci ludzi, mamy założone zbiórki internetowe, na których ludzie mogą wpłacać nam darowizny, które później są przeznaczone na zakup sprzętu, szkolenia takie jak operatora dronów, kursy medyczne, kurs wysokościowy, który bardzo często wykorzystujemy podczas działań, jeśli są one podejmowane na terenie górskim i wszystkie inne kursy związane z działalnością grupy poszukiwawczej.



JEŻELI CHCESZ WESPRZEĆ DZIAŁALNOŚĆ

GRUPY POSZUKIWAWCZO RATOWNICZEJ

„RATOWNICY DLA LUDZI”,

MOŻESZ TO ZROBIĆ PRZECHODZĄC NA STRONĘ
INTERNETOWĄ ZBIÓRKI POPRZEC ADRES WITRYNY
LUB SKANUJĄC PONIŻSZY KOD QR

<https://pomagam.pl/e4cb93>



UWAGA! ZAGINAŁ MĘŻCZYZNA!

ZAGROŻENIE DLA ŻYCIA I ZDROWIA

– ZAGINIONY PRZYJMUJE LEKI!

PAN SZYMON ŚWIĄTEK

KIEDY ZAGINAŁ: 12 maja 2023 r., godzina 9:00

Mężczyzna spacerował wokół

Osiedla Tysiąclecia (Mistrzejowice, Kraków)

OSTATNIO WIDZIANY: Osiedle Kalinowe, Kraków

WZROST: 170 cm

W dniu zaginięcia ubrany był
w szarą kurtkę i ciemne spodnie

JEŻELI POSIADASZ JAKIEKOLWIEK INFORMACJE NA
TEMAT ZAGINIONEGO

SKONTAKTUJ SIĘ Z POLICJĄ POD NUMEREM 997

LUB Z GRUPĄ POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZĄ

TEL: 792 563 281



ZIOŁA I OWOCE

MELISA LEKARSKA

Melisa lekarska (*Melissa officinalis*) jest rośliną wieloletnią, miododajną, pochodzącą z nadbrzeża Morza Śródziemnego. Pospolicie nazywana jest cytrynowym ziele, macecznikiem, pszczelnikiem czy rojownikiem. Naturalnie występuje na terenie Europy zachodniej oraz środkowej części Azji, a także Afryki Północnej, a uprawiana jest na całym świecie. Melisa lubi nasłonecznione oraz ciepłe stanowiska, osłonięte od wiatru oraz żyzne i wilgotne gleby bogate w wapń.

Charakteryzuje się ona zielonofioletową, czworokanciastą łodygą, która dorasta do 60 cm wysokości. Liście rośliny o długości do 5 cm osadzone na ogonkach, mają sercowaty kształt oraz okrągłe, ząbkowane brzegi, ich górna i dolna powierzchnia pokryta jest drobnymi włoskami. Drobnie, białozłote kwiaty melisy zebrane są w kiście ułożone w nibyokółki. Okres kwitnienia rośliny przypada na początek wiosny. Surowcem zielarskim jest ziele, a zbiory przeprowadzane są w fazie tworzenia się pączków kwiatowych, a następnie po ich wykształceniu. W sumie dokonać można 3 zbiorów w roku: w maju, czerwcu oraz sierpniu. Ziele należy uciąć 5-10 cm nad ziemią, a następnie poddać suszeniu w warunkach naturalnych lub w suszarni.

Melisa zawiera: garbniki, flawonoidy, olejek eteryczny, sole mineralne, geraniol, aldehydy monoterpene, triterpeny, kwas askorbowy, karotenoidy, związki żywiczne, śluz, witaminę C oraz kwas rozmarynowy. Lecznice oraz miododajne właściwości melisy lekarskiej znane były już w I wieku n.e. - starożytna medycyna wykorzystywała roślinę do leczenia chorób kobiecych związanych z menstruacją, a także zaburzeń przewodu pokarmowego oraz przeciw bólowi głowy. Okłady z melisy stosowano przy ukąszeniach owadów, ranach kąsanych spowodowanych przez zwierzęta, trudno gojących się owrzodzeniach oraz oparzeniach. W średniowieczu melisa stosowana była wspomagająco w przypadku krwawień dziąseł, bólu zębów, ucha oraz zapalenia oskrzeli. Picie naparu z melisy miało poprawiać pamięć, a inhalacje z olejkiem zalecano na koszmary senne. Obecnie melisa lekarska stosowana jest jako zioło wyciszające oraz uspokajające, ułatwia zasypianie oraz walkę z depresją. Ponadto charakteryzuje się aktywnością żółciopędną, przeciwbólową, antyoksydacyjną oraz rozkurczową. Zawarty w melisie geraniol obniża poziom trójglicerydów i „złego” cholesterolu. Roślina łagodzi dolegliwości związane z menstruacją oraz przekwitaniem, a także wspomaga produkcję pokarmu w czasie laktacji. Hamuje rozwój wirusów, bakterii i grzybów, wspomaga apetyt oraz poprawia trawienie. Przyspiesza gojenie ran i oparzeń, działa przeciwzapalnie oraz łagodzi łojotok. Etanolowy ekstrakt z melisy ceniony jest również ze względu na działanie hamujące rozwój chorób nowotworowych – zapobiega on genotoksyczności oraz posiada właściwości antymutagenne. Melisa wykorzystywana w aromaterapii działa relaksująco oraz łagodzi napięcia nerwowe. W zastosowaniu zewnętrznym stanowi skład preparatów przeznaczonych do walki z opryszczką wargową, łagodzących ukąszenia owadów oraz przyspieszających gojenie się ran, owrzodzeń i oparzeń. Kremy zawierające melisę polecane są dla skóry trądzikowej oraz dojrzałej. Wykorzystywana jest również do produkcji likierów oraz w przemyśle perfumeryjnym. Świeże liście

rośliny znalazły zastosowanie w kuchni jako dodatek do sałatek oraz marynat.

Najczęściej stosowaną formą melisy w zaburzeniach snu oraz nastroju jest napar, który może być również stosowany w przypadku dolegliwości trawiennych, zaburzeń wydzielania żółci oraz dolegliwości bólowych. Nalewka oraz tonik z melisy zalecane są w przypadku zaburzeń pracy serca oraz problemów z bezsennością. Ekstrakt z melisy może być także dodawany do aromaterapii oraz kąpieeli (w postaci soli do kąpieeli) – ma on działanie relaksujące oraz łagodzące napięcia. W przemyśle kosmetycznym melisa wykorzystywana jest do produkcji szamponów przeciwłupieżowych oraz łagodzących przetłuszczanie się włosów, a także odżywek pielęgnujących, kremów przeciwtrądzikowych oraz przeciwzmarszczkowych.

W przypadku spożycia nadmiernej ilości melisy może dojść do wystąpienia objawów niepożądanych, takich jak: nudności, wymioty, ból głowy, zawroty głowy, ból brzucha, świąd, zaczerwienienie skóry, wysypka.

SYROP Z MELISY

15 dużych łodyg z liśćmi melisy, 1 litr wody, 1 kg cukru lub 300 g miodu, sok z dużej cytryny
Ziele melisy opłukać letnią wodą, lekko rozdrobnić, dać do garnka, zalać zimną wodą, dodać łyżkę cukru, wymieszać, przykryć i odstawić na 24 godziny, po czym podgrzać do temperatury 85 stopni C. Na koniec dodać sok z cytryny i ponownie odstawić na kilka godzin.

Po tym czasie całość precedzić przez gęstą gazę, dodać cukier, i wymieszać.

Gotowy syrop rozlać do butelek, starannie zakręcić i zapasteryzować. Niepasteryzowany syrop można trzymać w lodówce około trzy tygodnie.

Syrop wzbogaci smak kawy, herbaty, lodów i innych letnich deserów. Z chłodną wodą i cytryną będzie doskonałym napojem orzeźwiającym

NAPAR Z MELISY

1,5-3 g suszu z rośliny zalać 200 ml wrzącej wody, a następnie parzyć pod przykryciem przez 10-15 minut. Pić 2-3 razy dziennie po filiżance

NALEWKA Z MELISY

20 g liści melisy, 20 g kłącza imbiru, skórka z ćwiartki cytryny, 1 łyżka miodu 1 l wódki
Rozdrobnione zioła i korzenie wsypać do szklanego naczynia i zalać alkoholem, szczelnie zamknąć i odstawić na dwa tygodnie. Po tym czasie precedzić, dodać miód i ponownie odstawić, tym razem na cztery tygodnie. Nalewka powinna dojrzewać minimum sześć miesięcy. Należy przyjmować 10 ml nalewki raz dziennie przed snem. Nalewkę można również dodawać do wody lub herbaty.

WINO Z MELISĄ

Okolo 50 g świeżych rozdrobnionych liści zalać butelką białego półwytrawnego wina. Następnie zostawić na 3 dni w ciemnym miejscu i precedzić. Pić 2-3 razy dziennie po 2-3 łyżki.

LIŚCIE MELISY Z PŁATKAMI RÓŻ DO KĄPIELI

Przygotowujemy woreczek, który wypełniamy płatkami róży i liśćmi melisy. Woreczek zawieszamy na kranie i przepuszczamy przez niego wodę. Teraz możemy już cieszyć się cudowną relaksującą kąpielą.

STARA APTEKARA E. P.-P.

BIBLIOGRAFIA:

- Kazimierczak R., *Zawartość związków bioaktywnych w roślinach zielarskich z uprawy ekologicznej i konwencjonalnej*, „Journal of Research and Applications in Agricultural Engineering” 2011, 56(3), 200–205.
- Kiełtyka-Dadasiewicz A., Kubat-Sikorska A., *Roślinne surowce kosmetyczne o zapachu cytrynowym, Rośliny w nowoczesnej kosmologii*, red. Kiełtyka-Dadasiewicz A., Lublin 2016, 43.
- Nowak G., *Surowce roślinne o działaniu przeciwłękowym i antydepresyjnym*, „Herba Polonica” 2009, 55(1), 84–97.
- Wielgosz T., *Wielka księga ziół polskich*, Wydawnictwo Elipsa, Poznań.
- Ożarowski A., Jaroniewski W., *Rośliny lecznicze i ich praktyczne zastosowanie*, Instytut Wydawniczy Związków Zawodowych, Warszawa 1987.
- Połumackanycz M., Wesołowski M., Viapiana A., *Właściwości prozdrowotne melisy lekarskiej (Melissa officinalis L.)*, Farm Pol, 2019, 75(12): 659–663.
- Nurzyńska-Wierdak R., *Melisa lekarska (Melissa officinalis L.) – skład chemiczny i aktywność biologiczna*, Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska Lublin – Polonia, VOL. XXIII(1), 2013.

www.archi-projekt.pl

ARCHI

PROJEKT

BOCHNIA, UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO 11

b i u r o
P R O J E K T O W E

NUMIZMATYKA HOBBY CZY DOBRA INWESTYCJA?

Witam Szanownych Czytelników,

W dzisiejszym numerze, chciałbym przybliżyć pozytywnie zakręconym kolegom i koleżankom ciekawą serię monet okolicznościowych 2 euro.

Seria ta nosi tytuł „Program Erasmus”. Erasmus to program Unii Europejskiej wspierający wymianę edukacyjną. W ramach tego programu możesz uczyć się za granicą, wziąć udział w zagranicznej mobilności zawodowej lub realizować międzynarodowe projekty edukacyjne.

Państwa UE, w których walutą jest euro wydały wspólną emisję monet 2 euro z tej serii. W poniższej tabeli zebrałem nakłady monet z poszczególnych krajów UE w stanie menniczym za portalem aukcyjnym EBAY.

Jak można zauważyć, nakłady monet w poszczególnych krajach znacznie się różnią. Nakłady wynoszą od kilkudziesięciu tysięcy do kilku milionów sztuk.

Ceny większości monet z tej serii w Polsce nie są zbyt wygórowane i wynoszą około 15 do 20 PLN. Droższe są monety Luksemburga, Finlandii, Holandii i Belgii. Te kosztują kilkadziesiąt PLN za sztukę.

Zdecydowanie najrzadszą i najdroższą monetą z tej serii jest moneta Malty. Za tę monetę w stanie menniczym trzeba zapłacić na polskich aukcjach minimum 300 PLN.

Myszę, że w czasie wakacyjnych wyjazdów poza granice Polski można będzie znaleźć okazjnie jakąś monetę z tej serii.

Życzę powodzenia.

B.P.

2 euro 2022

Nakład sumaryczny

Cena EUR/szt.

Erasmus

wg ebay.de

Austria	2.540.000	6 euro
Belgia	1.205.000	20 euro
Cypr	412.000	7 euro
Estonia	1.000.000	7 euro
Finlandia	400.000	12 euro
Francja	3.520.000	6 euro
Grecja	750.000	7 euro
Holandia	577.500	30 euro
Hiszpania	1.000.000	7 euro
Irlandia	500.000	7 euro
Litwa	300.000	7 euro
Luksemburg	260.000	12 euro
Łotwa	308.000	7 euro
Malta	82.500	67 euro
Niemcy (A,D,F,G,J)	17.265.000	5,5 euro
Portugalia	762.000	7 euro
Slowacja	1.000.000	6 euro
Słowenia	1.000.000	7 euro
Włochy	3.000.000	7 euro
Austria	2.540.000	6 euro
Belgia	1.205.000	20 euro
Cypr	412.000	7 euro
Estonia	1.000.000	7 euro
Finlandia	400.000	12 euro
Francja	3.520.000	6 euro
Grecja	750.000	7 euro
Holandia	577.500	30 euro
Hiszpania	1.000.000	7 euro
Irlandia	500.000	7 euro
Litwa	300.000	7 euro
Luksemburg	260.000	12 euro
Łotwa	308.000	7 euro
Malta	82.500	67 euro
Niemcy (A,D,F,G,J)	17.265.000	5,5 euro
Portugalia	762.000	7 euro
Slowacja	1.000.000	6 euro
Słowenia	1.000.000	7 euro
Włochy	3.000.000	7 euro

KORYTO+

Gorący okres przedwyborczy spowodował, że podjęliśmy decyzję o publikacji kolejnego oświadczenia majątkowego, mimo że trwa okres wakacyjny.

Przypominamy, że publikujemy ogólnodostępne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych osób publicznych. Oświadczenia te są udostępnione do wiadomości publicznej nie bez powodu – to podatnicy zrzucają się na pensje osób publicznych w różnych podatkach i opłatach, których w naszym kraju jak wiemy jest bardzo wiele. Warto przed nadchodzącymi wyborami zastanowić się komu chcemy w następnej kadencji oddać miejsce przy publicznym pańniku.

Dla przypomnienia: oświadczenia majątkowe są składane i podawane do publicznej wiadomości raz na rok. Zachęcamy do samodzielnego śledzenia oświadczeń z wszystkich lat urzędowania wybranych przez nas osób publicznych, albowiem tylko wtedy można dogłębnie przeanalizować majątek danej osoby w czasie jej urzędowania. Z powodu ograniczonego miejsca na łamach naszego miesięcznika, nie jesteśmy w stanie opublikować oświadczeń z każdego roku, dlatego zamieszczamy jedynie najświeższe.

Kolejną osobą, którą bierzemy pod lupę dziennikarską jest poseł z ziemi tarnowskiej Pan Wiesław Krajewski, a tabela na stronie 9 jest opracowana na podstawie oświadczenia majątkowego za rok 2022.



RYSUNEK: LUKASZ ZIELIŃSKI (ŹRÓDŁO: [HTTP://WWW.ROKWPRZEDSZKOLU.PL/INDEX.PHP?K=K0506&KAT=K0506&KK=1&PKK=ALL&OBRAZEK=K0506/1_00022](http://www.rokwprzedszkolu.pl/index.php?k=k0506&kat=k0506&kk=1&pkk=all&obrazek=k0506/1_00022))

WIESŁAW KRAJEWSKI

ur. 03.06.1964 r. w Chojnowie

POSEŁ NA SEJM RP

opracowanie na podstawie oświadczenia majątkowego za rok 2022

SUMA OD 1 DO 10:	1.721.363,40PLN
	22.000,00USD
	1.500,00EUR

1. ZASOBY PIENIĘŻNE W PLN: (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)	520.000,00
2. ZASOBY PIENIĘŻNE W WALUCIE OBCEJ: (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA) 22.000 USD, 1.500 EUR	
3. PAPIERY WARTOŚCIOWE:	–

NIERUCHOMOŚCI:

4. DOM O POWIERZCHNI 217 m ² (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)	450.000,00
5. DOM O POWIERZCHNI 95 m ² (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)	210.000,00
6. MIESZKANIE O POW. 38 m ² (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)	300.000,00
7. DZIAŁKA	–
8. INNE O POWIERZCHNI 0,42 ha (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)	15.000,00

INNE DOCHODY OSIĄGNIĘTE Z TYTUŁU ZATRUDNIENIA LUB INNEJ DZIAŁALNOŚCI ZAROBKOWEJ

9. DIETA PARLAMENTARNA:	45.466,16
10, PRZYCH Z TYT. ZWIĘKSZ. LIM.	48,82
10. UPOSAŻENIE POSELSKIE:	180.848,42

SKŁADNIKI MIENIA RUCHOMEGO POWYŻEJ 10.000,00 ZŁOTYCH

VW SHARAN ROK PROD. 2017 (WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKA)

ZOBOWIĄZANIA PIENIĘŻNE O WARTOŚCI POWYŻEJ 10.000,00 W TYM ZACIĄGNIĘTE KREDYTY I POŻYCZKI

KREDYT HIPOTECZNY NA ZAKUP MIESZKANIA W BANKU PKO SĄ DĄBROWA
TARNOWSKA 57.493,07 CHF.

BOCHEŃSKI KĄCIK SPORTOWY

POD REDAKCJĄ KACPRA GŁODA

WYWIAD Z MARCINEM LEŚNIAKIEM

TO BYŁA NIESAMOWITA KOŃCÓWKA SEZONU! BKS BOCHNIA W OSTATNIM MECZU V LIGI, RZUTEM NA TAŚMĘ ZDOŁAŁ WYWALCZYĆ AWANS PO ISTNYM EMOCJONALNYM ROLLERCOASTERZE. Bocheński pokonał ekipę Zalesianki 3:5 i dzięki lepszemu współczynnikowi bramek zdobytych, wyprzedził Sokoła Słupnice, co pozwoliło Ekipie z Solnego Grodu cieszyć się promocją do ligi czwartej.

NOWY SEZON ZACZYNA SIĘ JUŻ NIEBAWEM, A MY PRZEPROWADZILIŚMY ROZMOWĘ Z MARCINEM LEŚNIAKIEM, KTÓRY PROWADZIŁ DRUŻYNĘ W DECYDUJĄCEJ KOŃCÓWCE SEZONU.

KACPER GŁÓD: Na sam początek powróćmy jeszcze do poprzedniego sezonu. Jak skomentujesz tę niezwykle emocjonującą końcówkę sezonu w wykonaniu drużyny?

MARCIN LEŚNIAK: Jeszcze długo będziemy mieć w pamięci to, co się stało w ostatniej kolejce. Pisząc historię Bocheńskiego, nie przypominam sobie, żeby taka sytuacja miała miejsce. Pewnie niektórzy ten splot zdarzeń oceniają w kategorii cudów, jednak piłka nożna nie raz już pokazała, że jest dyscypliną, w której dopóki piłka jest w grze, wszystko jest możliwe. Od strony sportowej skupiliśmy się przede wszystkim na swoim meczu. Wiedzieliśmy od kilku spotkań, że jesteśmy w dobrej dyspozycji i nie było innej możliwości, jak szybko strzelić bramki i czekać na dobre

wieści ze Szczyrzycy. Dobre wieści ze Szczyrzycy były, a mecz w Zalesiu nie układał się po Naszej myśli. To, co się stało w drugiej części spotkania, to już wszyscy wiedzą. Drużyna pokazała charakter, wychodząc obronna ręka w sytuacji bez wyjścia. Szacunek dla wszystkich, właśnie dla takich chwil warto trenować. Oby ich było jak najwięcej.

KG: Jesteś w stanie któregoś zawodnika szczególnie wyróżnić?

ML: Piłka nożna jest grą zespołową, dlatego nie lubię wyróżniać indywidualnie zawodników. Mieliśmy bardzo wyrównaną kadrę i wydaje mi się, że siłą Naszego zespołu był kolektyw, bez względu na to, kto był na boisku, poziom gry był zachowany. Każdy z chłopaków, który był w kadrze, miał wkład w upragnionym awansie.

KG: Jakie są oczekiwania i Twoje plany przed nowym sezonem? Czy będziesz kontynuował współpracę z klubem? Jak wyglądają szanse BKS w 4 lidze?

ML: Jak wspominałem wcześniej, zespół przejąłem trochę z konieczności. Trener Tajduś podał się do dymisji, a znaleźć trenera na 8 kolejek przed końcem było bardzo ciężko. Ponieważ cały czas jestem w klubie jako dyrektor sportowy i posiadam odpowiednie kwalifikacje, nie pozostało nic innego, jak pomóc ukochanemu klubowi i do czasu znalezienia nowego trenera zająć się drużyną. Misja przeciągnęła się do



ZDJĘCIE: KRZYSZTOF FLESZ



ZDJEĆCIE: JAKUB NOSKOWIAK

końca sezonu, dzięki temu mogłem dołożyć małą cegiełkę do awansu do 4 ligi.

Będąc trenerem wróciły emocje i adrenalina, która towarzyszy przy prowadzeniu drużyn seniorskich. Nie ukrywam, że gdzieś w głowie zapaliło się światełko, żeby nadal zostać na ławce trenerskiej. Jednak po spokojnej analizie podjąłem decyzję, że nie jestem w stanie na 100% poświęcić się prowadzeniu zespołu w 4 lidze, a nie wyobrażam sobie żeby mogło być inaczej. W klubie oczywiście zostaję ale wracam do swoich wcześniejszych obowiązków.

Obecna 4 liga jest bardzo mocna grupą w której grają zespoły posiadające w swoich szeregach doświadczonych zawodników z przeszłością w wyższych ligach, dlatego żeby zdobywać punkty, trzeba się będzie mocno napracować i na pewno poprawić kilka elementów w grze. Wydaje mi się jednak, że nie stoimy na straconej pozycji, w swoich szeregach także posiadamy wielu chłopców, którzy na tym poziomie w przeszłości grali z dobrym skutkiem. Kolejną rzeczą, na którą musimy zwrócić uwagę, to frekwencja na treningu. Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że w niektórych przypadkach gdzie zawodnicy pracują na zmianę nie jesteśmy w stanie nic zrobić, jednak taki zawodnik będzie musiał odrobić trening indywidualnie.

KG: Szykują się jakieś transfery? Na jakie pozycje wzmocnienia są najważniejsze?

ML: Przygotowania do nowego sezonu rozpoczęliśmy bez Kamila Rynducha, braci Nowaków, Kierońskiego i Rolewicza, którzy wrócili do Wisłoki, dlatego te ubytki będziemy musieli jak najszybciej załatać, najlepiej zawodnikami z mocnymi nazwiskami, którzy pozwolą podnieść jakość zespołu. Dodatkowo będziemy musieli rozglądać się za młodzieżowcami, ponieważ zostają tylko Szymon Cierniak i Artur Majcher, a w 4. lidze, podobnie jak w 5., musi być cały czas na boisku dwóch zawodników z rocznika 2003 i młodszy.

KG: Z którym przeciwnikiem zapowiada się najciekawszy pojedynek?

ML: Po awansie wszystkie drużyny będą nowe, dlatego każdy mecz będzie ciekawym spotkaniem. Jednak musimy pamiętać, że nie będzie łatwych meczów i każdy punkt trzeba będzie wyszarpać. Z doświadczenia z ostatniej rundy zauważyłem, że dużo lepiej wyglądaliśmy grając z mocnymi przeciwnikami, dlatego przed zbliżającą się rundą jestem dobrej myśli i wierzę, że środek tabeli jest w Naszym zasięgu.

KG: Sezon zaczniemy od meczu z Lubaniem Maniowy. Jakie były twoje dotychczasowe wrażenia z pojedynków z tym klubem?

ML: Lubań Maniowy to solidny 4 ligowiec, który od lat plasuje się na czołowych miejscach na tym poziomie rozgrywkowym. Moje wspomnienia nie są najlepsze, ponieważ na pierwszy plan rzuca się mecz w 3 lidze, w którym prowadząc przez całe spotkanie 1-0 i grając jeden z lepszych meczy w tym okresie, tracimy dwie bramki w samej końcówce. Obecny Lubań jest uznawany za jednego z kandydatów do awansu, dlatego Nasz mecz inauguracyjny zapowiada się niezwykle emocjonująco. Szkoda tylko, że nie zagramy w nim u siebie.

NOWYM TRENEREM BOCHEŃSKIEGO OGŁOSZONY ZOSTAŁ DAMIAN RĘBISZ. Młody trener, który pod koniec lipca skończy 32 lata, ma w swoim CV między innymi awans do 4 ligi jako trener Skawinki Skawina. Ostatnie 2 lata spędził w Krakowie jako szkoleniowiec drugiej drużyny Garbarni. Bocheński sezon rozpocznie 5 sierpnia wyjazdowym meczem z Lubaniem Maniowym. Już tydzień później, 12 sierpnia o godz. 18:00 niebiesko-biało-czerwoni zmierzą się po raz pierwszy w tej kampanii przy Parkowej, gdzie zagrają z Beskidem Andrychów.



CZY KONFEDERACJA WYWRÓCI TEN STOLIK?

RADOSŁAW MACOŃ

Wszystkie znaki na ziemi i niebie wskazują, iż Konfederacja jednak wywróci ten stolik.

Po pierwsze średnia sondażowa dzięki stronie wybory.eu wygląda tak:

Sondaże / Polska



Konfederacja jest trzecią siłą i wszystko wskazuje, że ten wynik może być tylko jeszcze lepszy od sondaży. Lecz nawet przy takim rozstrzygnięciu sytuacja na scenie politycznej będzie bardzo ciekawa. Zobaczmy na rozkład mandatów:



Konfederacja zdobywa 54 mandaty i to od niej zależy kto stworzy rząd. Czyżby?

Nie do końca.

Pani Senator Koalicji Obywatelskiej Jadwiga Rotnicka się „wygadała”. W programie „Otwarta Antena” na portalu wtk.pl udział wzięli: Jadwiga Rotnicka (senator Koalicji Obywatelskiej), Bartłomiej Wróblewski (poseł Prawa i Sprawiedliwości) i Krystian Kamiński (poseł Konfederacji).

Prowadzący poprosił Krystiana Kamińskiego o skomentowanie wpisu na Twitterze Sławomira Mentzena, jednego z liderów Konfederacji, o rozbiciu układu PO-PiS. Poseł potwierdził, że Konfederacja zamierza realizować własny program i nie będzie zawiązywała koalicji z żadną partią.

W ciągu całej kampanii wyborczej musimy jeszcze więcej z siebie dać, dotrzeć do jeszcze większej ilości ludzi, jeździć, przekonywać i spróbować stworzyć taką sytuację, że ani PiS ani Platforma nie będą rządziły – skomentował poseł Konfederacji.

Jadwiga Rotnicka zadrwiła z Kamińskiego mówiąc, że Prawo i Sprawiedliwość i Platforma Obywatelska mają razem zbyt wysokie poparcie, więc nie dopuszczą do takiej sytuacji.

NIE BOIMY SIĘ. TO JEST BUTNE POWIĘDZENIE, ŻE W SUMIE GARSTKA OSÓB CHCE ROZBIĆ UKŁAD, KTÓRY NO TRWA – ODPOWIEDZIAŁA ROTNICKA.

PRĘDZEJ SIĘ PLATFORMA POROZUMIE Z PiS-EM NIŻ Z KONFEDERACJĄ. NA PEWNO – powiedziała Rotnicka.

Na to wszystko odpowiedział bardzo szybko lider Konfederacji Sławomir Mentzen na Twitterze:

IMY WAM TEN UKŁAD PiS-PO IDZIEMY ROZBIĆ!

A w dniu pisania tego tekstu umieścił wpis i doprecyzował, co sądzi o koalicji powyborczej czy to z PiSem czy PO. POLECAM:

Wszyscy się mnie pytają, z kim chcemy po wyborach tworzyć koalicję. Gdy odpowiadam, że ani z PiS ani z PO, prawie zawsze słyszę odpowiedź, że tak się nie da, trzeba się przeciw z nimi dogadać.

Oczywiście, że się da, trzeba tylko bardzo chcieć. Wymaga to mnóstwo pracy, dużo szczęścia i wytrwałości, ale jest to możliwe. Bardzo trudne, ale możliwe.

Spójrzmy, co wydarzyło się w Polsce 20 lat temu. W wyborach w 2001 roku SLD otrzymało 41% głosów, PO 12,7% a PiS 9,5%. Czy coś wtedy wskazywało na to, kto zdominuje polską politykę na 20 lat? Nie.

Po wyborach w 2005 roku miał powstać rząd PO-PiS. Nie powstał. Za to pojawiła się nowa linia podziału w polityce. PiS przeciwko Platformie. Kaczyński przeciwko Tusкови. I tak już z tą linią podziału żyjemy od 18 lat, obserwując na zmianę rządy PO i PiS. Dla obydwu tych partii jest to bardzo wygodna sytuacja. Bardzo starannie pilnują utrzymania tego duopolu, wchłaniając lub niszcząc każdego, kto spróbuje w ich otoczeniu budować swoją partię. Spotkało to LPR, Samoobronę, Palikota, Kukiza, Petru i Hołownię.

Od 18 lat nikomu nie udało się na trwałe wpisać w polską politykę, nikomu nie udało się nawet dobić do 14% w wyborach parlamentarnych. Dlatego nie możemy powtórzyć błędów tych, którzy próbowali ten duopol naruszyć. Nie możemy wejść w bliską współpracę z PO i PiS. Musimy być przeciwko jednym i drugim, doprowadzając do zmiany linii podziału. Tak, jak udało się to PO-PiS w 2005 roku. Polska polityka musi się zmienić. Trzeba wytyczyć nową linię: oni przeciwko nam.

Trzeba doprowadzić do sytuacji, w której nawet widzowie TVP i TVN zobaczą, że PO i PiS współpracują ze sobą przeciwko nam. Jest im bliżej do siebie niż do nas. Są w koalicji ze sobą, przeciwko nam. Ostatnia konferencja prasowa pod NIK bardzo dobrze to pokazała. Zaatakowali mnie zgodnie PO, PiS i Lewica. TVP i TVN. Ta ostatnia z aprobatą cytowała nawet Jarosława Kaczyńskiego, co wcześniej im się pewnie nie zdarzyło. PO i TVN atakowały pomysł umożliwienia rozliczenia pisowskich wałków w spółkach Skarbu Państwa. Przez chwilę można było zobaczyć, jak układ

broni się przed kimś od niego niezależnym.

PiS i Platforma to dwie duże partie, na które głoszą emeryci, promowane przez telewizje, które oglądają emeryci, rządzone przed dwóch emerytów. Obydwie partie swój szczyt możliwości mają już za sobą. Są partiami żyjącymi przeszłością, które chcą, żeby było tak jak kiedyś. Będą dalej zwiększać rozdawnictwo, podnosić i komplikować podatki, ograniczać naszą wolność, wykorzystywać publiczne pieniądze dla swoich celów.

A my chcemy zmiany. Chcemy, żeby było inaczej niż do tej pory. Chcemy obniżyć i upraszczać podatki, ograniczać rozdawnictwo, zwiększać wolność i wywalać polityków ze spółek Skarbu Państwa. Jesteśmy partią przyszłości, mającą duże poparcie wśród ludzi młodych. Dlatego wierzę, że to jest możliwe. Możemy pozbawić władzy zarówno PiS jak i Platformę. Odesłać na emeryturę zarówno Tuska jak i Kaczyńskiego. Zmienić polską politykę, oddać wpływ na Polskę ludziom młodym, Przyszłość nie jest zdeterminowana, a my nie jesteśmy skazani na tych dwóch emerytów. Przyszłość zależy od nas, od naszych działań i wyborów.

Szalone, nierealistyczne plany? No cóż. Ludzie wystarczająco szaleni, by sądzić, że mogą zmienić świat... są tymi, którzy go zmieniają.

Sławomir Mentzen



ZDJEĆIE: DOMENA PUBLICZNA

DARMOWE PORADY PRAWNE DO KOŃCA WAKACJI SKORZYSTAJ Z NASZEJ OFERTY!

W naszej kancelarii prawnej doskonale rozumiemy, jak ważne jest posiadanie pewności prawnej i dostępu do profesjonalnych porad. Dlatego z radością ogłaszamy, że do końca wakacji oferujemy darmowe porady prawne nie tylko naszym klientom, ale dla wszystkich, którzy potrzebują pomocy w rozwiązaniu swoich problemów prawnych.

W dzisiejszym skomplikowanym świecie pełnym przepisów i regulacji, niezależnie od tego, czy jesteś przedsiębiorcą, pracownikiem, czy osobą prywatną, spotkanie się z problemem prawnym może być stresujące. W Kancelarii Prawnej KPF pragniemy pomóc wszystkim, którzy borykają się z takimi problemami. Nasze darmowe porady prawne mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa i pewności prawnej dla każdego, kto zwróci się do nas o pomoc.

Jeśli potrzebujesz darmowej porady prawnej, skontaktuj się z nami pod numerem telefonu 533 612-833. Nasz zespół chętnie Cię wysłucha i umówi na bezpłatne spotkanie z odpowiednim adwokatem. Wizyta ta pozwoli Ci omówić swoje problemy prawne i otrzymać praktyczne wskazówki dotyczące dalszych działań.

KRAJOWA POMOC FINANSOWA –
KANCELARIA PRAWNA
TEL. 533 612 833
UL. KAZIMIERZA BRODZIŃSKIEGO 68
32-700 BOCHNIA



KAŻDY MA JAKIEGOŚ BZIKA

Z CYKLU: SUBIEKTYWNYM OKIEM WOLNEGO CZŁOWIEKA
RZECZ O II BOCHEŃSKIM FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ

Wracając pamięcią wstecz o rok, uznałam, że ubiegłoroczny tytuł podsumowujący I Bocheński Festiwal Muzyki Filmowej nada się świetnie do podsumowania drugiej edycji festiwalu. W bieżącym numerze NB mamy wiele ważnych treści, które chcieliśmy opublikować, dlatego od razu przechodzę do sedna, aby zdołać zmieścić to, co najważniejsze.

Drodzy Czytelnicy!

Za nami II BOCHEŃSKI FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ, nadszedł czas podziękowań.

Jako Prezes Stowarzyszenia w pierwszej kolejności chcę podziękować moim wspaniałym przyjaciółom – członkom Stowarzyszenia Cives Conscii oraz wolontariuszom: JOASI OLAS-KNAP, PIOTROWI PODSADECKIEMU, KACPROWI GŁODOWI, KAROŁOWI SERAFINOWI I JEGO RODZINCE, ULI MACHAJ, KONRADOWI PIWOWARCZYKOWI, JOLI MARSZAŁEK, MICHAŁOWI OLAS.

Bez Waszej pomocy i zaangażowania Festiwal by się nie odbył – dziękuję, że jesteście i pomagacie tworzyć to wydarzenie ☺

W drugiej kolejności dziękuję wszystkim partnerom Festiwalu: POWIAT BOCHEŃSKI ORAZ STAROSTA BOCHEŃSKI ADAM KORTA; URZĄD MIASTA BOCHNIA; FIRMA HALMONT; BOSCH SERVICE TROJAK; MUZG GARAGE BMW SERWIS; FIRMA COBER I OSIEDLE PANORAMA; ARCHI PROJEKT BIURO PROJEKTOWE; FGTUNE; FIRMA WESELNY RAJ; FIRMA GEO3D; FIRMA AUTO SZEWCZYK; CONCEPT BIURO NIERUCHOMOŚCI; REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE SP Z OO; MOSiR BOCHNIA; OSP KOLANÓW Z ARTUREM GONDKIEM oraz patronom medialnym: BOCHNIA BRZESKO Z BLISKA; BOCHNIANIN.PL; CZASBOCHENSKI.PL.

To dzięki Państwa pomocy mogliśmy mieszkańcom Bochni oraz turystom zapewnić ciekawą atrakcję muzyczną – dziękuję, że byliście z nami, większość po raz drugi.

Dziękuję DZIECIOM Z MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 1 W BOCHNI ORAZ Z PRZEDSZKOLA W PROSZÓWKACH, ICH OPIEKUNOM ORAZ RODZICOM za udział w naszym Festiwalu – bardzo się cieszymy, że byliście z nami w tym dniu.

Dziękuję wspaniałym muzykom: ZESPOŁOWI TU I TERAZ Z JAROSŁAWEM GUTEM oraz ORKIESTRZE DĘTEJ UŚCIE SOLNE Z DAWIDEM NOWAKIEM I MARKIEM BIERNATEM. Bez Waszego talentu i pasji II Bocheński Festiwal Muzyki Filmowej nie mógłby zaistnieć.

Dziękuję również dźwiękowcom EVENT TECHNOLOGY–ORGANIZACJA IMPREZ za profesjonalną robotę – brzmienie jest w takim wypadku najważniejsze.

Dziękuję PANU PAWŁOWI ORAZ CAŁEJ EKIPIE WIDOK FOOD&DRINKS I FIRMIE OKOCIM.

Nade wszystko dziękuję wszystkim tym, którzy byli z nami na widowni podczas trwania Festiwalu – mam nadzieję, że wrócicie do nas za rok w jeszcze liczniejszym gronie.

Na koniec dziękuję również moim najbliższym: MĘŻOWI MARIUSZOWI I CÓRCZE JOLI za cierpliwość, wyrozumiałość i wsparcie.

Jestem szczęśliwa i dumna, że mogłam współtworzyć z Wami i dla Was II BOCHEŃSKI FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ.

Niech muzyka filmowa będzie z Wami ☺

EDYTA MARSZAŁEK-WOJCIECHOWSKA
PREZES STOWARZYSZENIA CIVES CONSCII



ZDJEŃCIA: ULA MACHAJ



WSTRZYMAĆ SIĘ, CZY KUPOWAĆ? JAK OBECNIE WYGLĄDA RYNEK NIERUCHOMOŚCI? OPINIA CONCEPT BIURO NIERUCHOMOŚCI NA TEMAT LOKALNEGO RYNKU

Poprzedni rok przyniósł prawdziwe ochłodzenie na rynku nieruchomości, klienci kupujący wstrzymywali się z zakupem, a sprzedający widząc to, gotowi byli na większe negocjacje oraz atrakcyjne warunki na rzecz Kupujących.

JAK OBECNIE WYGLĄDA RYNEK NIERUCHOMOŚCI?

CZY CZEKA NAS OBNIŻKA CEN?

Nic bardziej mylnego, aktualnie rynek nieruchomości przeżywa rozkwit, a z każdym miesiącem szybko rosnące ceny, nie odstrasżają potencjalnych kupców.

W ostatnim czasie ok. 70% klientów kupujących stanowią wnioskodawcy Bezpiecznego Kredytu 2%, to oni ożywili rynek i będą przyczyniać się do tego w ciągu najbliższych miesięcy.

Według raportu Centrum Analiz Banku PKO, prognozuje się wzrost średnich cen transakcyjnych o 5-10%. Kupujący zaczną silnie odczuwać zmniejszenie liczby dostępnych na rynku ofert, przy jednoczesnym zwiększeniu popytu.

JAK WYGLĄDA TO NA NASZYM BOCHEŃSKIM RYNKU?

Jeszcze w pierwszym kwartale tego roku obserwowaliśmy malejącą liczbę ofert z rynku wtórnego. Właściciele nieruchomości odroczyli ich sprzedaż do odpowiedniego momentu, w którym osiągną one większe zainteresowanie ze strony kupującej a tym samym wyższą wartość.

Na dzień dzisiejszy liczba ofert z rynku wtórnego jest ponad dwukrotnie wyższa.

PODSUMOWANIE:

Odbudowa popytu kredytowego jednoznacznie przyczyni się do wzrostu cen nieruchomości, zatem jeśli znaleźliście Państwo swoją wymarzoną nieruchomość oraz posiadają środki na jej finansowanie, decyzja jest prosta – kupować.

**Z NAMI KUPISZ, SPRZEDASZ
LUB WYNAJMIESZ SWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ**



**Concept
NIERUCHOMOŚCI**

**Concept
NIERUCHOMOŚCI**

Odwiedź nas już dziś!

ul. Kazimierza Brodzińskiego 68
32-700 Bochnia
nieruchomosci-concept.pl

694 404 605
608 549 068

Na razie nigdzie nie kandyduję.

Tak se tylko wiszę.

**Radosław
MACOŃ**

KRZYŻÓWKA KARCIANA

1		2	3	4		5		6	7		8	9		10		11
		12									13		14			4
15				16	17		18	19			20					
				21			22			23						
24	25		26			27			28				29	30		
31		32			33				34				35		36	
	37				38		39					40	41			
42					43					44					9	45
				46			47						48			5
		49	50		51							52				
53							54					55			6	2

Poziomo:

- 1 Gra karciana talią liczącą 108 kart
- 6 Gra karciana dla wielu osób
- 10 Kolor karciany najstarszy w brydżu
- 12 Bardzo ciężki pierwiastek chemiczny
- 13 Narząd słuchu
- 15 Jednostka pracy i energii
- 16 Nawierzchnia drogi
- 20 Stowarzyszenie braci
- 21 Brygada z bajki dla dzieci
- 22 Symbol chemiczny talu
- 23 Drobnie warzywa marynowane
- 24 Tytuł filmu z Romą Gąsiorowską
- 27 Długi okres bez opadów
- 29 Rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy
- 31 Dawniej atrament
- 34 Kwas dezoksyrybonukleinowy
- 36 Symbol chemiczny lantanu
- 37 Cyrk lodowcowy
- 38 Do zakręcania na rurociągu
- 40 Japoński karp hodowlany
- 42 Idzie w parze z winą
- 43 Dziewczynka z elementarza
- 44 Gruba nić szewska
- 46 Rodzaj gleby
- 47 Podnośnik
- 48 Oprawca
- 49 Trzecia osoba liczby pojedynczej
- 51 Piwo angielskie
- 53 Brak kart w jakimś kolorze
- 54 Najślabszy kolor w brydżu
- 54 Śląska gra karciana

HASŁO:

(utworzą litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu)

1	2	3	4	5	6	7	8	9

Pionowo:

- 1 Gra karciana, nazwa pochodzi od koloru karcianego
- 2 Kończyna dolna lub słaby gracz w karty
- 3 Najstarsza figura w kartach
- 4 Zmniejsza tarcie
- 5 Filmowy kosmita
- 7 Rodzaj głosu żeńskiego
- 8 Symbol chemiczny złota
- 9 Gra karciana do 21 punktów
- 10 Gra karciana często na pieniądze
- 11 Odzywka brydżowa
- 14 Pseudonim Tadeusza Halickiego
- 17 Symbol chemiczny strontu
- 18 „Trzy bez,” to kontrakt brydżowy
- 19 Liściasty lub iglasty
- 23 Polska Akademia Nauk (również gra karciana)
- 25 Kawa zbożowa
- 26 Poszukiwana w grze w Piotrusia
- 27 Stop żelaza z węglem
- 28 Szlachetne z fraszki Kochanowskiego
- 30 Na wierzch wypływa
- 32 Do produkcji opakowań
- 33 Prowizoryczna budowla w lesie
- 35 Pływają w rosole
- 39 Figura karciana
- 41 Obrona terytorialna kraju
- 42 Czerwone serce w talii kart
- 44 Wojskowa, bezwzględna dyscyplina
- 45 Trumf, kozer w kartach
- 50 Tytułowy doktor z serialu o agencji 007
- 52 Symbol chemiczny pierwiastka einstein